Aut enim stupidissimus aut patientissimus est qui etiam nunc seipsum offerat iis qui damno officere gestiunt, et aliorum perfidiam malitiamque causam sustineat. Sufficit tempus præteritum, quo factum est, ut pro pace bellum habeamus et per pericula eo [devenimus], ut præteritam diem amemus, futuram extimeamus, ut ex concordia in inimicitias et turbas intestinas delapsi simus. Ceteros quidem homines honorum abundantia insolentes et seditiosos reddere solet, nos vero in felicitate modesti eramus, in calamitatibus autem, quæ ad modestiam alios reducere solent, insanimus. Quid enim possit aliquis putare vel dicere, cui dolore affici præsentibus et ** censere solebat. Quid enim habet tale, ut non amplius tale aliquid futurum sit? Primum igitur dissidere inter se oratores ceterosque demonstrabo dicamque id sibi mutuo facere quod præter rationem contententes facere necessarium est. Putantes enim contraria se alteris alteros dicere, non intelligunt eadem se agere et alterorum verba in alterorum verbis contineri. Attendite quæso ab initio quod utrique intendant. Primum quidem patria reipublicæ constituto dissensionis illis causæ est, quum tamen cognitu facilis sit et omnibus civibus communis. Quæcumque enim ultra nostram cognitionem sunt, de iis necessario audiendi sunt vetustiores, quæ autem ne ipsi quidem seniores viderunt, hæc ex iis qui sciant cognosci debent. »

Tali igitur elocutionis modo utitur Thrasymachus, qui quum inter ceteros duos medius sit ex iisque bene mixtus, ab eo ad utrumque dictionis caractere. commodissime proficiscaris.

XXVI. FRAGMENTA SEDIS INCERTÆ.

121.

Rhet. gr. t. VII, p. 5, 26 Walz : Λέγουσι δὲ τινες δικανικὸν λόγον εἰρηκέναι πρῶτον Μενεσθέα τὸν στρατηγὸν τῶν Ἀθηναίων, ὃς καὶ ἐπὶ Τροίαν ἀφίκετο, (ἄλλοι δὲ λέγουσιν Ἀντιφῶντα τοῦτον τὸν ῥήτορα) κατὰ Θησεῖος περὶ τῶν Παλλαντιδῶν. « In his verbis M. Meierus Comment. Andocid. 3, p. 12 inesse putat, Antiphontem exercitationis causa orationem Menesthei contra Theseum composuisse. Neque potest negari ea quæ de Menesthei studiis eloquentiæ a Plutarcho Thes. c. 13 et de Thesei causa, in Delphinio Pallantidarum cædis rei, a Pausania 1, 28, 10, narfantur, huic Meieri conjecturæ bene convenire. Haud scio tamen an rhetor scripserit : ἀφίκετο, κατὰ Θησεῖος περὶ τῶν Παλλαντιδῶν ἄλλοι δὲ λέγουσιν Ἀντιφῶντα τὸν ῥήτορα (sc. δικανικὸν λόγον εἰρηκέναι πρῶτον). Antiphontem enim primum orationes judiciales composuisse rhetores illi et grammatici sæpissime tradiderunt. » SAURPIUS.

122.

Stobæus Floril. V, 53 : Ἀντιφῶντος. — « Ὅστις ἂν δὲ τῶν αἰσχυρῶν ἢ τῶν κακῶν μήτε ἐπιθύμησε μήτε ἤφατο, οὐκ ἔστι σώφρων ἢ οὐ γὰρ ἔσθ' ἔπου κρατήσας ἂν αὐτὸν κόσμιον παρέχεται. » Eadem S. Maximus Ἀπομνημον. p. 167, ed. Turic. Stobæi excerpta ad librum Περὶ δημοσίας et Politicæ pertinere recte haud dubie censet Saupprius.

123.

Idem XIII, 18 : Ἀντιφῶντος. — « Νόσος δειλοῖ-

sit quod continebatur humidum, elixando in salsuginem conversum, quod in quovis fiat sudore.

121.

Judicalem orationem primum dixisse ferunt Menesthem, Atheniensium ducem, qui etiam contra Trojam profectus est; alii tamen Antiphontem hunc rhetorem esse dicunt, qui scripserit orationem Menesthei contra Theseum de Pallantidis.

122.

Antiphontis. « Qui turpia non cupivit neque attigit, is non est temperans. Nihil enim existit a quo sibi temperaverit, ut modestus et continens dici mereatur. »

123.

Antiphontis. « Morbus timidus hominum est loco festi. Egrotantes enim ad agendum prodire non coguntur. »

124.

Antiphontis. « Homines avari labore, parcitate ærumniæque et auctione præsentium gaudent, quo scilicet avari possunt gaudio. Auferentes vero aliquid de rebus suis et in usum convertentes, tam dolent quam si de corpore suo ipsis adimeretur. »

« σιν ἑορτή· οὐ γὰρ ἐκπορεύονται ἐπὶ πρᾶξιν. »

124.

Idem X, 40 : Ἀντιφῶντος. — « Οἱ δὲ ἐργαζόμενοι μὲν καὶ φειδόμενοι καὶ ταλαιπωρούντες καὶ προστιθέντες ἤδονται, ὅσα δὲ τις ἂν εἰκάσειεν ἔρεσθαι, ἀφαιρούντες δὲ καὶ χρώμενοι ἀλγοῦσιν, ὥσπερ ἀπὸ τῶν σαρκῶν ἀφαιρούμενοι.

125.

Idem XVI, 19 : Ἀντιφῶντος. — « Εἰσὶ τινες. « οἱ τὸν παρόντα μὲν βίον οὐ ζῶσιν, ἀλλὰ παρασκευάζονται πολλῇ σπουδῇ, ὡς ἕτερόν τινα βίον βιωσόμενοι, οὐ τὸν παρόντα· καὶ ἐν τούτῳ παραλειπόμενοι ἢ χρόνος οἴχεται. »

126.

Idem XVI, 19 : Ἀντιφῶντος. — « Ἔστι δὲ τις λόγος, ὡς ἄρα ἰδὼν ἀνὴρ ἀνδρα ἕτερον ἀργύριον ἀναυρούμενον πολὺ εἰδέτο οἱ δανεῖσται ἐπὶ τόκῳ, ὃ δ' οὐκ ἠθέλησεν, ἀλλ' ἦν ὅσος ἀπιστεῖν τε καὶ μὴ ὠφελεῖν μηδὲν, φέρων δ' ἀπέθετό ποι δὴ· καὶ τις καταμαθὼν τοῦτο ποιοῦντα ὑφείλετο, ὑστέρω δὲ χρόνῳ ἐλθὼν οὐχ εὐρίσκα τὰ χρήματα ὃ καταθέμενος. Περιπαλῶν οὖν τῆ συμφορᾷ τὰ τε ἄλλα καὶ ὅτι οὐκ ἔχρησε τῷ δεομένῳ, ὃ ἂν αὐτῷ καὶ σῶον ἦν καὶ ἕτερον προσέφερεν, ἀπατήσας τῷ ἀνδρὶ τῷ τότε δανειζομένῳ ἀπωλοφύρον τὴν συμφορὰν, ὅτι ἐξήμαρτε καὶ ὅτι οἱ μεταμείλει οὐ χαρισάμενῳ, ἀλλ' ἀχαριστήσαντι, καὶ πάντως οἱ ἀπολόμενον τὸ ἀργύριον. Ὁ δ' αὐτὸν ἐκέλευε μὴ φροντίζειν, ἀλλὰ νομίζειν αὐτῷ εἶναι καὶ μὴ ἀπολωλέντι, καταθέμενον λίθον εἰς τὸ αὐτὸ χωρίον· πάντως γὰρ οὐδ' ὅτε ἦν σοι ἐχρῶ αὐτῷ, ὅθεν καὶ νῦν νόμιζε στέρεσθαι μηδενός· ἔτω γὰρ τις μὴ ἐχρήσατο μηδὲ χρεῖσται, ὄντος ἢ μὴ ὄντος αὐτῷ οὐδὲν οὔτε πλέον οὔτε

125.

Antiphontis. « Non desunt, qui præsentem vitam non vivunt, sed magno studio se parant, ceu vitam quandam aliam victuri : interea tempus ipsos deserit. »

126.

Antiphontis. « Fama est, quum vidisset quidam alterum argentum multum ferre, rogavisse eum, ut sibi mutuo daret eum senore reddendum. Ille vero noluit, ut qui diffideret omnibus et neminem juvaret. Itaque quodam in loco argentum recondit. Et quum animadvertisset quidam, quid egisset, suffuratus est. Reversus igitur ille postea, qui pecuniam absconderat, nihil invenit. Magno hæc calamitas eum dolore affecit, propterea maxime quod roganti non mutuo dederat pecuniam, quæ quidem et salva ei mansisset et insuper attulisset fœnus. Quumque incidisset in virum cui mutuo prius noluerat, infortunium suum deploravit, utpote qui peccasset : et poenitere se dixit quod ei non obsecutus sed ingratus fuisset, et prorsus ei omne argentum interiisse. Ille autem bono animo ipsum esse jussit atque existimare lapidem eodem in loco a se depositum fuisse. Omnino enim nec quum habebas quidem argentum, eo utebaris. Quamobrem etiam nunc ne puta-